minaque sensu inter se opposito orta sunt, Vik a scilicet regionem maritimam, Upplandis (*upp land*) vero regionem intus sitam significante. Fines Vikæ orientalis idem Norvegiæ erant; ambæ enim flumine Gothalbi continebantur, occidentem vero versus fines Vikæ variis temporibus variis fuisse videntur, nunc enim Vikæ ad promontoriam usque Lidandisnesum (*Lidundisnes*, hodie *Liudesnæs*) sese porrigena commemoratur; nunc, et id quidem sæpiissime, Vikæ regio inter Gothalbim et Ryarbitum (*Rýgjarbit*) sita significatur, Alsheimuni (*Álfheimr*) scilicet, Vingulmarkam (*Vingulmörk*) et Vestfoldam (*Vestfold*) sensu latiori comprehendens. Ætate Haraldi regis Norvegiæ Pulericomi ipsa Raumariķia (*Raumariki*) ad Vikam annumerabatur. (Samll. til Norges Sprog og Historie, II, 10f). Sensu vero aretiore Vikæ regio sinui (*fjörðrinn*), i. e. sinui Osloensi (*Oslóarfjörðr*) ab utroque latere adjacens indicata esse videtur; et respectu hujusce sinus pars sæpe Vikæ orientalis Vikæ ab orientali sinus parte (*Vikin austanfjærðar*, *Vikin austr*) appellatur. Vocabulum notissimum Islandicum: *vikingar* (i. e. piratæ maritimi) huic sine dubio regioni originem debet, quæ, propter situm suum, suis piraticæ admodum idoneam præbuit occasionem. Postea commercii etiam Vikæ florentis fit mentio; hinc enim in Angliam, Saxoniam, Flæmingjalandiam (*Flæmingjaland*, hodie *la Flandre*) et Daniam navigare solebant, ita ut Vikam etiam mercatores Saxonici et Danici visere solerent. Tempore antiquissimo Vikæ ad Daniam pertinebat; reges autem Norvegiæ, Olavus Tryggvides et Olavus Sanctus illam Norvegiæ vindicarunt. Erlingus ille Skakkius regi Dianæ Valdemari primo Vikæ imperium pollicitus, illam ipse a Valdemare provinciam obtinuit, quasi ditioni Dianæ subditam. De singulis regionibus, cfr. Ranrika, Vestfolda, Vingulmarka, Folda, Agdæ. In parte posteriore medii ævi Vikæ eadem facta

est ac regio Sueciae *Bahuslännum*, usque a reformatione yero parti tantum *Bahusläni* boreali hoc nomen superest, quæ hodie in Vikam borealem: *Nordviken* et meridianam: *Sönderviken* distributa est, provinciæ scilicet, hodie *Elveyssel* (olim *Elsarsysla*, cfr. *Albensis provincia*) nominatæ, opposita.

VIKAR, VIKÆ (*Vikar*) VII, 213, 332. Locus quidam in provincia Norvegiæ borealis *Halogalandia* vel Naumudalo; jacebat inter Vogos, locum in Halogalandia, et *Byrðam*, locum in Naumudalo situm. In utraque regione loci similibus nominibus prædicti inveniuntur. Est secundum Munthium (Aall Sn., II, 159) locus hodiernus, *Vik* nominatus, in tractu Norvegiæ *Brönöensi* situs.